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ACTA DE POSTERGACION DE LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MTC/20.1
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA

En la ciudad de Lima; a los diecisiete (17) dias del mes de abril del afio 2023, siendo las 15:48 horas, en los ambientes de la
Sala 1 de las instalaciones de las Oficinas de Tecnologia de la Informacién de Provias Nacional, situ en Jr. Zorritos N° 1203;
se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE
DE SELECCION N° 025-2023-MTC/20, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion; con la finalidad de dar inicio a la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de selecciéon de Adjudicacion Simplificada N° 008-2023-MTC/20.1, cuyo objeto de convocatoria es la
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electrénicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion

lor con R 0007991482 |AMESQUITA GUILLEN ALEXWALTER 023-04-11 20:30:42.0 o 023-04-11 20:30:42.0 0007991482
Proveedor con Rl 0167597063 | CHAFLOQUE CARHUATANTA RICARTY HUMBERTO 023-04-05 01:16:19.0 Valido 023-04-05 01:16:19.0 0167597063
lor con R 0175408326 |[BANCES NIZAMA EDDY WILMER 023-04-06 03:31:10.0 Valido 023-04-06 03:31:10.0 0175408326
4 con R 0180928672 |[VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 023-04-06 08:44:06.0 Valido 023-04-06 08:44:06.0 0180928672
roveedor con RUC 0224276465 [ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 023-04-06 15:27:11.0 Valido 023-04-0¢ :27:11.0| 10224276465
roveedor con RUC 0402101488 [FLORES INCA DARWIN TOMAS 023-04-13 17:39:25.0 Valido 023-04-13 17:39:25.0| 10402101488
7 roveedor con RUC 0413746430 [FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER 023-04-04 23:16:35.0 Valido 023-04-04 23:16:35.0| 10413746430
8 roveedor con RUC 0424372264 [HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL 023-04-08 17:20:45.0 Valido 023-04-08 17:20:45.0| 10424372264
9 Proveedor con RUC 10445374976 |MARIN PAUCAR NATALY KATHERINE 2023-04-05 17:25:37.0 Valido |2023-04-05 17:25:37.0| 10445374976
10 Proveedor con RUC 10445993226 | CABALLON PAUCAR NATALY SUSI 2023-04-05 14:09:18.0 Valido |2023-04-05 14:09:18.0| 10445993226
11 Proveedor con RUC 10466226926 [CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 2023-04-11 06:36:22.0 Valido |2023-04-11 06:36:22.0| 10466226926
12 Proveedor con RUC 10470911455 [SANTOS PAUCAR RAFAEL ANGEL 2023-04-10 14:04:46.0 Valido |2023-04-10 14:04:46.0| 10470911455
13 Proveedor con RUC 10721017091 [DE LA VEGA JARAMILLO REYSA MISHELL 2023-04-09 22:46:01.0 Valido |2023-04-09 22:46:01.0 10721017091
4 Proveedor con RUC 0487526755 |HARICAJ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 023-04-02 20:12:27.0 Valido 023-04-02 20:12:27.0| 20487526755 |
Proveedor con RUC 0526480504 | JCA BURGOS INGENIEROS CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L. 023-04-10 10:26:52.0 Valido 023-04-10 10:26:52.0| 20526480504 |
Proveedor con RUC 0542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 023-04-03 17:10:27.0 Valido 023-04-03 17:10:27.0 0542513439 |
Proveedor con RUC 0600195108 |A Y P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APCOOR S.A.C. 023-04-1 :34:15.0 Valido 023-04-1 :34:15.0| 20600195108
con RUC 0601867321 |JJV INGENIEROS CONSULTORES SAC 023-04-0f 23:22.0 Valido 023-04-0¢ 23:22.0| 20601867321 |
lor con RUC 0602497519 | CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 023-04-12 14:04:54.0 Valido 023-04-12 14:04:54.0 0602497519
0 roveedor con RUC 0608345273 [KOTLIN SERVICES S.A.C. 023-04-12 14:00:25.0 Valido 023-04-12 14:00:25.0| 20608345273

DE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA.
De las empresas registradas como participantes; presentaron ofertas electrénicas dentro del plazo establecido en el
cronograma de las bases del procedimiento de seleccion, las siguientes:

1110413746430/ FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER 14/04/2023 | 19:22:32 10413746430 14/04/2023 19:31:24 Enviado Valido
2 |10445993226|CABALLON PAUCAR NATALY SUSI 14/04/2023 | 11:33:29 10445993226 14/04/2023 11:37:41 Enviado Valido
3 |10175408326|BANCES NIZAMA EDDY WILMER 14/04/2023 | 09:07:32 10175408326 14/04/2023 13:50:21 Enviado Valido
4 [10224276465|ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER | 14/04/2023 | 10:34:30 10224276465 14/04/2023 10:37:34 Enviado Valido
5 110424372264|HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL 14/04/2023 | 17:09:45 10424372264 14/04/2023 17:11:14 Enviado Valido
6 [10007991482| AMESQUITA GUILLEN ALEXWALTER 14/04/2023 | 23:12:45 10007991482 14/04/2023 23:13:07 Enviado Valido

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

En la apertura electrénica de la oferta, se verifica la presentacién de los documentos requeridos en la seccidn especifica de
las bases de conformidad con el articulo 53 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccidn especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

A razén de ello; siendo las 17:35 del mismo dia; este colegiado visto a la cantidad de ofertas presentadas pendientes de
revisar; decide postergar el presente acto para el dia de mafiana 17 de abril de 2023.

i
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PRESIDENTE éEL COMITE DE SELECCION
MIGUEL ANGEL ZAPATA GALLO

PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO =
CESAR AUGUSTO BALDEON DAVIRAN GERBER JOSAFATT ZAVALA ASCANO
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ACTA DE ADMISION Y SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MTC/20.1
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA

En la ciudad de Lima; a los dieciocho (18) dias del mes de abril del afio 2023, siendo las 14:30 horas, en los ambientes de
la Sala 1 de las instalaciones de las Oficinas de Tecnologia de la Informacién de Provias Nacional, situ en Jr. Zorritos N°
1203; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION N° 025-2023-MTC/20, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion; con la finalidad de continuar con la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de selecciéon de Adjudicacion Simplificada N° 008-2023-MTC/20.1, cuyo objeto de convocatoria es la
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

En la apertura electrénica de la oferta, se verifica la presentacion de los documentos requeridos en la seccidn especifica de
las bases de conformidad con el articulo 53 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases, se ha procedido a efectuar el siguiente cuadro:

ITEM 1: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARA - PUENTE QUIROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA, TRAMO: TAUCA - PALLASCA.

[ 1 |eanceswizawaeoovwimer | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE

2 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER NO CORRESPONDE

ITEM 2: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAYCO-LANGUI

| |AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER NO PRESENTA NO CORRESPONDE OBSERVADO

ITEM 3: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA UNION -
HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO) - NUEVAS FLORES - LLATA - ANTAMINA, TRAMO Il KM 52+920 AL KM 102+819

I__[HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL CUMPLE
|72 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CORRESPONDE
NO CORRESPONDE

CUMP'LE
CUMPLE | ADMITIDO

ITEM 4: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A

I__|FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER NO CORRESPONDE
[ 2 [ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 'NO CORRESPONDE

ITEM 5: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM B.-
CONSTRUCCION DE TUNEL Y ACCESOS.

I |CABALLON PAUCAR NATALY SUSI CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE

2 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER CUMPLE CUMPLE [ NO CORRESPONDE [
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Al respecto del ITEM 2: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO:
COLPAHUAYCO-LANGUI; el postor AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER no presenta el Documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta de acuerdo al literal b) del numeral 2.2.1.1. de las bases
integradas; por lo que en el marco del articulo 60 del RLCE, este colegiado procedera a solicitar la subsanacion
de la oferta a través el SEACE al postor antes mencionado, otorgando el plazo maximo de tres (3) dias habiles.

ACUERDOS

Este colegiado por unanimidad decide en el marco del articulo 60 del RLCE solicitar, mediante OFICIO N° 003-
2023-MTC/20-CS-AS-0008-2023-MTC/20, la subsanacion de la oferta del postor AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER por lo anteriormente mencionado; asimismo se procederd a registrar la postergacion del procedimiento
de seleccién hasta el dia 24 de abril de 2023.

Respecto a los items 1; 3; 4 y 5; se da por admitidas las ofertas presentadas segln cuadros de evaluacion
detallados anteriormente.

J

T ‘/ g/f(
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
MIGUEL ANGEL ZAPATA GALLO
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PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO :
CESAR AUGUSTO BALDEON DAVIRAN GERBER JOSAFATT ZAVALA ASCANO
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y POSTERGACION DE LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MTC/20.1
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA

En la ciudad de Lima; a los veinticuatro (24) dias del mes de abril del afio 2023, siendo las 14:25 horas, en los ambientes de
la Sala 1 de las instalaciones de las Oficinas de Tecnologia de la Informacion de Provias Nacional, situ en Jr. Zorritos N°
1203; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION N° 025-2023-MTC/20, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion; con la finalidad de verificar en el SEACE la subsanacién de la oferta del postor AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER, y continuar con la admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 008-2023-MTC/20.1, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO
ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA.

DE LA SUBSANACION DE LA OFERTA DEL ITEM 2: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO:
COLPAHUAYCO-LANGUL.

Habiendo verificado en el SEACE la subsanacién de la oferta del postor AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER; en
concordancia con el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas; se procede a generar el siguiente cuadro:

ITEM 2: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAYCO-LANGUI

| |AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER NO CORRESPONDE

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacién, en concordancia con el articulo 74 del Reglamento; se procede a la evaluacién de la oferta admitida de
acuerdo a cuadro precedente; para posteriormente determinar el puntaje de la misma, de acuerdo a los factores de
evaluacion establecido en las bases integradas, segun el siguiente detalle:

VALOR ESTIMADO: S/ 67,200.00

ITEM 1: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
CHUQUICARA - PUENTE QUIROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA, TRAMO: TAUCA - PALLASCA.

1 [BANCES NIZAMAEDDY WILMER S/ 64,400.00 99.38 99.38 0 99.38 2°
2 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER S/ 63,999.99 100.00 100.00 5.00 105.00 1°

VALOR ESTIMADO: S/ 65,800.00

ITEM 2: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAYCO-LANGUI

1|AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER 62,650.00




N T e

)

w PERU

VALOR ESTIMADO: S/ 65,800.00

ITEM 3: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR
NIVELES DE SERVICIO Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N
(TINGO CHICO) - NUEVAS FLORES - LLATA - ANTAMINA, TRAMO II KM 52+920 AL KM 102+819

Ministerio
de Transportes

Viceministerio Provias Nacional

y Comunicaciones de Transportes
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HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL S/
2 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER S/

59,500.00 100 100 0.00 100.00 1°
63,999.99 92.97 9297 465 97.62 2°

VALOR ESTIMADO: S/ 65,800.00

ITEM 4: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A

FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER

72,870.00

96.06

96.06

0.00

96.06

ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER

70,000.00

100.00

100.00

5.00

105.00

1°

VALOR ESTIMADO: S/ 65,800.00

ITEM 5: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM B.- CONSTRUCCION DE TUNEL Y ACCESOS.

CABALLON PAUCAR NATALY SUSI sl 60,900.00 91.95 91.95 0.00 91.95 2°
2 |ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER sl 56,000.00 100.00 10000 | 5.00 105.00 1
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, se procede a calificar la oferta de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar segun orden de
prelacion de acuerdo el factor de evaluacion Precio, segun el cuadro detallado en el Anexo 1: Calificacién de Ofertas, el
cual forma parte integral de la presente acta.

Al respecto; de la DESCALIFICACION de los postores segin cuadro precedente, se precisa:

- ITEM: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO,
CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA
UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO) - NUEVAS FLORES - LLATA -
ANTAMINA, TRAMO Il KM 52+920 AL KM 102+819.

+ DEL POSTOR HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL: No acredita experiencia del personal clave, ni
experiencia del postor, visto que la experiencia que adjunta en su oferta son en servicio de
mantenimiento rutinario, lo cual no es requerido en las bases integradas.

« DEL POSTOR ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER:
= Del personal clave propuesto “Juan Angel Rosales Contreras”, la conformidad con folio 34, NO
ACREDITA experiencia en infraestructura vial a nivel de carpeta asfaltica en caliente y/o
tratamiento superficial bicapa y/o soluciones bésicas y/o Pavimento Rigido, fuera del ambito
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urbano y/o la ejecucion de obras de tuneles viales. Asimismo, no se puede determinar la fecha
de inicio y término servicio prestado en el mantenimiento periddico.

Al respecto, las bases integradas en su nota “Importante” precisan que en "Los documentos
que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el
nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emision y nombres y
apellidos de quien suscribe el documento”. Asi también, establecen que “Al calificar la
experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados
por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con
aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que realizé el
personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.”

En ese sentido; no se considera la presente constancia.

= CONSTANCIA DE TRABAJO, con folio 33 Asistente de suelos y pavimentos, no se
considera como servicios requeridos en las bases integradas.
= CERTIFICADO con folio 32 emitido como Responsable del area Técnica no se considera
)/ como servicios requeridos en las bases integradas; asimismo corresponde para afirmado, el

cual no se considera para infraestructura vial, segun bases integradas.

= CONSTANCIA con folio 30; Jefe de Operaciones, no se considera como servicios requeridos
en las bases integradas, asimismo, no acredita experiencia en infraestructura vial a nivel de
carpeta asfaltica en caliente y/o tratamiento superficial bicapa y/o soluciones basicas y/o
Pavimento Rigido, fuera del ambito urbano y/o la ejecucion de obras de tuneles viales.

(]

(= .
/ “\ - ITEM: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE
: LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A:

DEL POSTOR ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER:
= Del personal propuesto “ADRIAN BRIAN MENDOZA FRIAS”;
ﬁV e La conformidad, con folio 37, del certificado de trabajo, no acredita experiencia en
infraestructura vial a nivel de carpeta asfaltica en caliente y/o tratamiento superficial
bicapa y/o soluciones basicas y/o Pavimento Rigido, fuera del ambito urbano y/o la
ejecucion de obras de tuneles viales
e ElI CERTIFICADO DE TRABAJO (Folio 35) ASISTENTE DE SUELOS Y
PAVIMENTOS, no se considera, dado que no se ha solicitado en las bases
integradas experiencia en Suelos y pavimentos.

- ITEM: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM B.-
CONSTRUCCION DE TUNEL Y ACCESOS.

% DEL POSTOR ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER:
= DEL PERSONAL PROPUESTO JHONATHAN RAUL GARCIA TAPIA:

e CERTIFICADO con folio 34 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS no se
considera, dado que no se ha solicitado en las bases integradas experiencia en
Suelos y pavimentos.

e CERTIFICADO DE TRABAJO con folio 33 ESPECIALISTA DE SUELOS Y
PAVIMENTOS, no se considera, dado que no se ha solicitado en las bases
integradas experiencia en Suelos y pavimentos.
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=  CERTIFICADO DE TRABAJO con folio 32 ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS, no se considera, dado
que no se ha solicitado en las bases integradas experiencia en Suelos y pavimentos.

=  FOLIO 31 RUTAS DE LIMA JEFE DE PAVIMENTOS no se considera, dado que no se ha solicitado en las bases
integradas experiencia en Suelos y pavimentos.

= CERTIFICADO DE TRABAJO con folio 30 ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, no se considera, dado
que no se ha solicitado en las bases integradas experiencia en Suelos y pavimentos.
ITEM 1: SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DE LA CARRETERA CHUQUICARA - PUENTE QUIROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA,
TRAMO: TAUCA - PALLASCA.

DEL PERSONAL PROPUESTO ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER:

= CONTRATO DE CONSULTORIA PARA SUPERVISION DEL SERVICIO MANTENIMIENTO
PREVENTIVO de la Carretera Virt - Huacapongo km 0+000 al km 15+079, con folio 35 al 40);
no precisa el plazo del mantenimiento periodico; asi como, no se puede determinar que la
obra sea a nivel de carpeta asfaltica en caliente y/o tratamiento superficial bicapa y/o
soluciones basicas y/o pavimento rigido, fuera del ambito urbano.

= Contrato de Locaciéon de Servicio N° 0038-2008-MPH, con folio 30 al 34, el cargo de
responsable técnico de obra no se solicita en las bases integradas; sin perjuicio a ello, en
dichos folios no se acreditan las actividades desarrolladas como responsable técnico de
la obra, segun lo establecido en las bases integradas.

Por lo mencionado; se dan por descalificadas las ofertas de los postores antes mencionados.

REVISION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 1.11 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Administrativas, previo al
otorgamiento de la buena pro, el Comité de Seleccidn revisa ofertas econdmicas que cumplen los requisitos de calificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 68° del Reglamento, de ser el caso.

Por tanto; respecto al item SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA
MACHUPICCHU, ITEM A; visto que la oferta del postor FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER supera el valor estimado; a
fin de considerar valida la oferta, en el marco del numeral 68.3 del articulo 68 del RLCE, se solicitara al postor la reduccién
de su oferta.

ACUERDOS

Por lo expuesto; siendo las 17:05 horas del mismo dias, este colegiado, en el marco del articulo 68 del RLCE, acuerda por
unanimidad postergar el procedimiento de seleccidon en el marco del numeral 68.3 del articulo 68 del RLCE, a fin de
solicitar la reduccién de la oferta para el [TEM - SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA
MACHUPICCHU, ITEM A; presentada por el postor FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER.

/{O/

PRESIDENTE gEL COMITE DE SELECCION

MIGUEL ANGEL ZAPATA GALLO /

PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO
CESAR AUGUSTO BALDEON DAVIRAN GERBE JOSAFATT ZAVALA ASCANO




SERVICIO ESPECIALIZADO EN
SEGUIMIENTO Y MONITOREO
DE CAMPO PARA OBRA

ANEXO 1: CALIFICACION DE LA OFERTA
AS-SM-8-2023-MTC/20-1

SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|
LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA|AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER 100.000 1 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICADO
PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAYCO-LANGUI
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|
LA OBRA: MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE|HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL 100.000 2 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA
SERVICIO Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA
UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO)
:‘é-'zE‘éﬁ\: FLORES - LLATA - ANTAMINA, TRAMO Il KM 52+920 AL KM|ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 9762 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA
+

SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER 9%.06 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA
[SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A [ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|

CABALLON PAUCAR NATALY SUSI 91.954 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA |
SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM
B.- CONSTRUGCION DE TUNEL Y ACCESOS. ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 P CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|BANGES NIZAMA EDDY WILMER 9038 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARA -|
PUENTE QUIROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA,
TRAMO: TAUCA - PALLASCA. ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
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\ / y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE REVISION DE RESPUESTA DE SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA DEL ITEM “SERVICIO EN
SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA
MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A” DEL POSTOR FLORENCIO RADO
MANUEL JAVIER

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MTC/20.1
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA

En la ciudad de Lima; a los veintisiete (27) dias del mes de abril del afio 2023, siendo las 11:00 horas, en los ambientes de
la Sala 1 de las instalaciones de las Oficinas de Tecnologia de la Informacion de Provias Nacional, situ en Jr. Zorritos N°
1203; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION N° 025-2023-MTC/20, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion, con la finalidad de dar lectura a la Carta N° 001-2023-MJFR, mediante la cual el postor FLORENCIO RADO
MANUEL JAVIER remite respuesta a la solicitud de reduccion de su oferta por encontrarse por encima del valor estimado,
en el marco del numeral 68 del RLCE.

DE LA REDUCCION DE LA OFERTA

Seglin CARTA N° 0001-2023-CS-AS-008-2023-MTC/20; el postor FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER, mantiene su
precio ofertado por el monto de S/ 72,870.00 (Setenta y dos mil ochocientos setenta).

Al respecto, este colegiado a fin de considerar vélida la oferta, realizara las gestiones correspondientes a fin de solicitar la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad, segun corresponda.

ACUERDOS
Visto que el postor FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER no ha reducido su oferta; en el marco del numeral 68.4 del

articulo 68 del RLCE, este colegiado acuerda por unanimidad realizar las gestiones correspondientes a fin de solicitar la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad, segin corresponda.

Por lo expuesto, se posterga el presente procedimiento de seleccion hasta recibir el pronunciamiento de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto de la Entidad.

Siendo las 11:45 horas del mismo dia; se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

Lo

B4
PRESIDENTE gEL COMITE DE SELECCION

— MIGUEL ANGEL ZAPATA GALLO
) / \ ~
7= 1))
[ /L2 // iy
C ' ( /74(/ Q V4 /

PRIMER MIEMBRO / GUNDO MIEMBRO i
CESAR AUGUSTO BALDEON DAVIRAN GERBER JOSAFATT ZAVALA ASCANO

L
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MTC/20.1
SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA

En la ciudad de Lima; a los dieciséis (16) dias del mes de mayo del afio 2023, siendo las 14:25 horas, en los ambientes de
la Sala 1 de las instalaciones de las Oficinas de Tecnologia de la Informacion de Provias Nacional, situ en Jr. Zorritos N°
1203; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION N° 025-2023-MTC/20, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccién; con la finalidad de revisar el OFICIO N° 1103 - 2023-MTC/20.9, mediante el cual la Direccion de Obras en
calidad de area usuaria, corre traslado el MEMORANDUM N° 642-2023-MTC/20.4, en el cual la oficina de Planeamiento y
Presupuesto da respuesta a la solicitud de ampliacion de la certificacion de crédito presupuestal para el ITEM “SERVICIO
EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA
MARIA - SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A”, y continuar con la calificacion y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 008-2023-MTC/20.1, cuyo
objeto de convocatoria es la SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAMPO PARA OBRA.

DEL RECHAZO DE OFERTAS

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 1.11 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Administrativas, previo al
otorgamiento de la buena pro, el Comité de Seleccidn revisa ofertas econdmicas que cumplen los requisitos de calificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 68° del Reglamento, de ser el caso.

Al respecto; habiéndose realizado las gestiones correspondientes en el marco del numeral 68.4, el area de Planeamiento y
Presupuesto, a través del MEMORANDUM N° 642-2023-MTC/20.4 comunica que (...) no corresponde la emision de una
ampliacién al certificado de crédito presupuestal”. (Sombreado y agregado es subrayado)

En ese sentido; visto que la oferta del postor FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER se encuentra por encima del valor
estimado; este colegiado RECHAZA la oferta en concordancia con el numeral 68.4 del articulo 68 del RLCE.

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

Por tanto; de acuerdo a lo mencionado anteriormente y en funcion al ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y
POSTERGACION DE LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION de fecha 24 de abril de 2023; se
procede a considerar vélidas las ofertas segln el cuadro detallado en el Anexo 2: Calificacién de Ofertas, el cual forma
parte integral de la presente acta.

ACUERDOS

Por lo expuesto, segiin Anexo 2: Calificacién de Ofertas, este colegiado acuerda por unanimidad lo siguiente:

1. Otorgar la BUENA PRO a los items:

MONTO

N OBJETO ITEM DESCRIPCION {TEM NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO ADJUDICADO

SERVICIO EN SEGUMENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
2 |OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMENTO DE LA CARRETERA|AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER ADJUDICADO S/ 62,650.00
PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAY CO-LANGUI

SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: MEJORAMENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA
TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM B.-
CONSTRUCCION DE TUNEL Y ACCESOS.

SERVICIO ESPECIALIZADOEN | 5
SEGUIMIENTO Y MONITOREO
DE CAMPO PARA OBRA

CABALLON PAUCAR NATALY SUSI ADJUDICADO S/ 60,900.00

SERVICIO EN SEGUMENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: MEJORAMENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARA - PUENTE
" |QUROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA, TRaNo; |BANCES NZAVA EDDY WILMER ADJUDICADO | S/ 64,400.00

TAUCA - PALLASCA.
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2. Declarar DESIERTO los items:

SERVICIO EN SEGUIMENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: MEJORAMEENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO
3 |Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA UNION - DESIERTO
HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO) - NUEVAS|
FLORES - LLATA - ANTAMINA, TRAMO Il KM 52+920 AL KM 102+819

SERVICIO ESPECIALIZADO EN
1 SEGUIMENTO Y MONITOREO
DE CAMPO PARA OBRA

SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE LA
4 |OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA DESIERTO
TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEMA

Siendo las 15:35 horas del mismo dia; se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

b

/
PRESIDENTE éEL COMITE DE SELECCION

MIGUEL ANGEL ZAPATA GALLO
PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO

CESAR AUGUSTO BALDEON DAVIRAN GERBERJOSAFATT ZAVALA ASCANO



ANEXO 2: CALIFICACION DE LA OFERTA
AS-SM-8-2023-MTC/20-1

SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|
2 |LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA[AMESQUITA GUILLEN ALEX WALTER 100.000 1 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICADO ADJUDICADO
PATAHUASI - YAURI - SICUANI, TRAMO: COLPAHUAYCO-LANGUI
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE| NO
LA OBRA: MEJORAMIENTO, CONSERVACION POR NIVELES DE|HIDALGO QUISPE LUIS MIGUEL 100.000 2 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA P .
5 [SERVICIO Y OPERACION DEL CORREDOR VIAL: HUANUCO - LA|
UNION - HUALLANCA DV. ANTAMINA/EMP. PE-3N (TINGO CHICO)
NUEVAS FLORES - LLATA - ANTAMINA, TRAMO Il KM 52+920 AL KM|ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 9762 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA No
102+819 ADJUDICADO
SERVICIO ESPECIALIZADO EN o NO
SEGUIMIENTO Y MONITOREO SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|FLORENCIO RADO MANUEL JAVIER 96.06 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA ADJUDIGADO
DE CAMPO PARA OBRA 4 |LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA N
SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM A [ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA o
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|
CABALLON PAUCAR NATALY SUSI 91.954 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA ADJUDICADO
5 [LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA -
SANTA TERESA - PUENTE HIDROELECTRICA MACHUPICCHU, ITEM| ) No
B.. CONSTRUCCION DE TUNEL Y ACCESOS. ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA .
SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION DE|gANCES NiZAMA EDDY WILMER 99.38 2 CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA ADJUDICADO
4 |LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUQUICARA |
PUENTE QUIROZ - TAUCA - CABANA - HUANDOVAL - PALLASCA, NO
TRAMO: TAUCA - PALLASCA. ROSALES CONTRERAS RUBEN ELMER 105.000 1 CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA ADJUDIGADO
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